mci w cesarstwie i królestwie, w jedną całość połączoną zostaje, raczył najlaskawiej postanowić, co następuje: Art. 1. Wszyscy wogólności wojskowi niższych stopni, którzy do czasu rokoshu w wojsku polskim zostając, do tej pory przepisanych lat nie wysłużyli, równie jak i wojskowi tychże stopni przez rząd buntowniczy po dniu 17/29. listopada 1830 r. do wojska powołani, którzy zdolni są do służby polowej lub garnizonowej, nie wyłączając mianowanych oficierami przez rząd buntowniczy, w wojsku najj. pana umieszczeni być mają. — Art. 2. Przeciąg służby dla wojskowych niższych stopni z wojska polskiego, niemniej powołanych do służby przez rząd buntowniczy, ustanowiony zostaje na lat piętnaście, z policzeniem pierwszym czasu ich służby w wojsku polskim, od daty wejścia aż

do dnia 17. (29.) listopada 1830 r., to jest, dnia wybuchnienia rokoshu; drugim służba, jako w szeregach buntowników odbyta, wcale liczona nie zostanie, i wojskowi ci obowiązani będą wysłużyć całkowity przeciąg lat piętnastu. — Art. 3.

pana, któryto zaciąg ma być niezawodnie z dniem 1. sierpnia r. b. 1832 ukończonym. — Dopelnienie niniejszego postanowienia rada administracyjna komissyj rządowej spraw wewnętrznych, duchownych i oświeccenia publicznego poleca. — W Warszawie dnia 19. kwietnia (1. maja) 1832.

(Prawidła, podług których ma być uskutecz-niony zaciąg do armii rossyjskiej wojskowych niższych stopni byłego wojska polskiego, do następującego numeru odkładamy.)

Na mocy wydanego pod dniem 22. maja postanowienia księcia namiesnika, z ludzi powołanych przez rząd buntowniczy po dniu 17. (29.) listopada 1830 r. do wojska, a teraz do zaciągu przeznaczonych, uwolniony ma być najstarszy syn w każdej familii, lub ten, którego ojciec do uwolnienia przedstawi. Zonaci zaś, którzy przez rząd buntowniczy do wojska byli wezwani, mają aż do dalszych rozkazów przy swoich familijach pozostać.